

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu nr 412500551**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: *Dzierżawa 5 szt. kompletnych, fabrycznie nowych urządzeń chłodniczych o mocy min. 300 kW z otwartym obiegiem chłodzenia skraplacza do pracy w podziemnych wyrobiskach dla potrzeb PGG S.A. Oddział KWK Sośnica.*

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1230 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1:

Czy obowiązek przedłożenia zaświadczeń z urzędu skarbowego i ZUS dotyczy wszystkich uczestników konsorcjum (lidera i członków) oraz podmiotów udostępniających zasoby, czy też wyłącznie Wykonawcy składającego ofertę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w Części VI ust. 4 do 6, których treść brzmi następująco:

1. Każdy z Wykonawców występujących wspólnie (lider/ członek konsorcjum) nie może podlegać wykluczeniu z postępowania. Spełnienie warunków udziału w postępowaniu w stosunku do Wykonawców występujących wspólnie będzie oceniane łącznie.
2. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, JEDZ oraz podmiotowe środki dowodowe składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te powinny potwierdzać brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia.
3. W przypadku, gdy najwyżej zostanie oceniona oferta złożona przez Wykonawców występujących wspólnie, a także gdy Zamawiający skorzysta z uprawnienia o którym mowa w art. 126 ust. 2 ustawy Pzp, każdy z Wykonawców przedstawia podmiotowe środki dowodowe służące potwierdzeniu braku podstaw do wykluczenia. Pozostałe podmiotowe środki dowodowe mogą być złożone wspólnie.

Ponadto, w Części VIII SWZ ust. 1 pkt 1 do 3, Zamawiający zawarł treść następującą:

1. Zamawiający wymaga złożenia Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ) **oraz podmiotowych środków dowodowych** wskazanych w ust. 2 poniżej przez:
 - 1) Wykonawcę,
 - 2) w przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia – przez każdego z Wykonawców,
 - 3) w przypadku polegania na udostępnionych zasobach – przez podmiot udostępniający zasoby.

Pytanie nr 2:

Czy Wykonawca może w całości lub prawie w całości bazować na referencjach i doświadczeniu podmiotu udostępniającego zasoby w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w SWZ w Części VII ust. 1, zawarto treść następującą:

1. **Wykonawca może** w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub jego części, **polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji ekonomicznej lub finansowej podmiotów udostępniających zasoby**, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.

Zamawiający nie wskazuje w powyższej treści na żadne ograniczenia, a tym samym, Wykonawca może opierać się na referencjach i doświadczeniu podmiotu udostępniającego zasoby w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej.

Zamawiający dodatkowo zwraca uwagę, że w przypadku, gdy Wykonawca nie złoży któregośkolwiek dokumentu stanowiącego podmiotowy środek dowodowy, zostanie wezwany przez Zamawiającego do jego uzupełnienia.

w imieniu Zamawiającego

Przewodniczący Komisji Przetargowej